de la Dirección de Circulación Terrestre, de esta Dirección Regional, el cual señala que la señora ELENA ROCIO VALENCIA 
RUITON, identificado con DNI N° 26693793 y con domicilio real en el Centro Poblado Huambocancha Alta  – distrito, provincia 
y departamento de Cajamarca, ha efectuado Un (01) Depósito por la suma de S/ 173.00 (Ciento setenta y tres 00/100 soles) 
con el Voucher N° 0251992, de fecha de 30 de mayo de 2025, depositado en el Banco de la Nación a la cuenta de la Dirección 
Regional de Transportes y Comunicaciones de Cajamarca; siendo así, el Área Usuaria – Oficina de División de Transporte

[...]

por escrito la satisfacción de su interés legítimo, dispuesto en el TUO de la “Ley del Procedimiento Administrativo General” 
Ley N° 27444, aprobada por D.S.N° 004 -2019-JUS. Esta oficina, es de la opinión se atienda la devolución del dinero 
depositado, monto ascendente a la suma de S/. 173.00 (Son ciento setenta y tres con 00/100 nuevos soles) realizado con el 
Comprobante de Pago Original N° 00070269 de fecha 30 de mayo del 2025, puesto que con dicho pago realizado no se le 
atendió con ningún trámite emitido por la DRTC CAJAMARCA; asimismo del Oficio N° D125-2025-GR.CAJ/DRTC-OADM-

[...]

CHUQUIRUNA VALDIVIA, identificado con DNI N° 41182646, con domicilio real en la Caserío Aliso Colorado – distrito, 
provincia y departamento de Cajamarca, en calidad de Gerente de la Empresa de TRANSCOM RIO GRANDE; ha efectuado 
Un (01) Depósito por la suma de S/ 167.00 (Ciento sesenta y siete con 00/100 soles), con el Voucher N° 1193920, de fecha 
de 15 de mayo de 2025, depositado en el Banco de la Nación a la cuenta de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones de Cajamarca; siendo así, el Área Usuaria – Oficina de División de Transporte Terrestre de esta Dirección

[...]

para solicitar por escrito la satisfacción de su interés legítimo, dispuesto en el TUO de la “Ley del Procedimiento Administrativo 
General” Ley N° 27444, aprobada por D.S.N° 004 -2019-JUS. Esta oficina, es de la opinión se atienda la devolución del dinero 
depositado, monto ascendente a la suma de S/. 167.00 (Son ciento sesenta y siete con 00/100 nuevos soles) realizado con 
el Comprobante de Pago Original N° 0001193920 de fecha 15 de mayo del 2025, puesto que dicho pago fue abonado a la 
Cuenta Corriente del Banco de la Nación N° 00761-302191 de la DRTC CAJAMARCA, y con el comprobante de pago antes

[...]

90% de lo depositado, quedando un 10% para financiar los gastos operativos que genera el proceso de devolución en 

observancia de la Resolución Directoral Sectorial N° 359-2011-GR-CAJ/DRTC, cuyo monto a devolverse al señor RONAL 
MARIO CHÁVEZ MENDOZA, con DNI N° 46055156, es la suma de S/ 963.00 (Novecientos sesenta y tres con 00/100 
soles).  

16. Que, mediante Oficio N° D141-2025-GR.CAJ/DRTC-OADM/UTES, de fecha 24 de junio del 2025, con número de expediente 

MAD N° 000780-2025-009143, suscrito por suscrito por el Jefe de la Oficina de Tesorería el CPC. Edwin David Peralta

[...]

Valderrama, de esta Dirección Regional, señala que el señor CARLOS ALBERTO GARCÍA COSSÍO, identificado con DNI 
N° 16415905, y con domicilio real en la Av. Los Naranjos N° 596 – PPJJ 9 de Octubre – distrito; provincia de Chiclayo y del 
departamento de Lambayeque, ha efectuado Un (01) Pagos, por la suma de S/ 1,200.00 (Mil doscientos con 00/100 soles), 
con número de Ticket 250005621447 y con número de Secuencia de Pago N° 012700-0; con fecha 11 de junio de 2025, el 
cual se ha depositado por la plataforma PAGALO.PE a la cuenta de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones,

[...]

quedando un 10% para financiar los gastos operativos que genera el proceso de devolución en observancia de la Resolución 
Directoral Sectorial N° 359-2011-GR-CAJ/DRTC, cuyo monto a devolverse al señor CARLOS ALBERTO GARCÍA COSSÍO, 
identificado con DNI N° 16415905, es la suma de S/ 1,080.00 (Mil ochenta con 00/100 soles).  

Asimismo, debe tenerse presente que “Cualquier Administrado con capacidad jurídica tiene derecho a presentarse 

personalmente o hacerse representar ante la autoridad administrativa, para solicitar por escrito la satisfacción de su interés legítimo,